GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: FECHADO 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/08/202, às 10 horas. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Plenário da CMCG, 2º andar, sede na Av. Alberto Torres, nº 334, 

Centro, CEP.: 28000-100. 

VALOR REFERÊNCIAL PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 

mil reais) 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. A Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, pessoa jurídica de Direito Público Interno, 

devidamente inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes do Ministério da Fazenda sob o nº 

30.407.977/0001-99, com sua sede situada na Avenida Alberto Torres n° 334 – Centro, em Campos dos

[...]

Normas-Padrão do Conselho Executivo das Normas-Padrão – CENP, entidade criada pelo mercado 

publicitário para zelar pela observância das Normas-Padrão da Atividade Publicitária, incorporadas à 

legislação pertinente ao assunto, à saber: 

11.1.1.1. Do valor global R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para esta licitação, a 

Estimativa de Investimento Bruto em mídia é de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). 

11.2. Fica desde já estabelecido o teto que será de 60% (sessenta por cento) o valor percental de 

desconto concedido sobre os custos dos serviços internos de produção (criação e montagem) de 

propaganda, baseado na Lista de Referência de Custos Internos do Sindicato das Agências de

[...]

a Concorrência deverá ocorrer na sua forma presencial. 

13.2. O julgamento das propostas será efetuado pelo critério de TÉCNICA E PREÇO. 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. Valor estimado anual: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais); 

14.2. Valor estimado mensal: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil). 

14.3. O valor poderá ser reajustado, mediante solicitação fundamentada da CONTRATADA, depois do 

transcurso de 1 (um) ano da vigência, de acordo com a variação do IPCA/IBGE, ou outro índice que 

venha a substituí-lo, tomando por substrato os valores do mês da apresentação da proposta.